
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 27 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 
Fundo Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 01/2025 – Pregão  

Eletrônico Nº. 01/2025
Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para 
serviços de hospedagem para os pacientes e acompanhantes 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Guarujá do 
Sul para tratamentos médicos e procedimentos especializados 
em Florianópolis/SC.
ABERTURA: 11.02.2025 as 08:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
CODIGO PRE-PUBLICAÇÃO TCE SC
325E1E99FAA06330F2210F968409ED30AD88D676

Guarujá do Sul, SC, 24 de janeiro de 2025
Claudio Leomar Jahn

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 
PMT 

O Município de Tunápolis torna público que está instaurando licitação, através do presente 
instrumento, nos termos da Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, pela Lei 
Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e demais legislação 

aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO,POR ITEM segundo as condições estabelecidas no presente Edital e 
seus Anexos, cujos termos igualmente o integram.

Os trabalhos serão conduzidos por servidor designado, denominado Pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento 
de dados gerados ou transferidos diretamente para a página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O servidor terá, dentre outras, as seguintes atribuições: coordenar o processo licitatório; receber, examinar e 
decidir as impugnações e consultas ao edital, apoiado pela sua equipe responsável pela sua elaboração; conduzir 
a sessão pública na internet; verificar a conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos neste edital; 
dirigir a etapa de lances; verificar e julgar as condições de habilitação; receber, examinar e decidir os recursos, 
encaminhando à autoridade competente quando mantiver sua decisão; indicar o vencedor do certame; conduzir 
os trabalhos da equipe de apoio; e encaminhar o processo devidamente instruído a autoridade responsável pela 
adjudicação e propor a homologação.

1. DO OBJETO.
1.1 A presente licitação através do Registro de preço tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na terceirização de mão de obra qualificada para a prestação de serviços gerais de limpeza, 
pedreiro, pintor, carpinteiro, eletricista, para atender as necessidades e demandas da prefeitura e secretarias 
desta municipalidade.
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.  CUSTOS

Unitário Global

1

Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e 
destinação final de dejetos provenientes de limpeza 
de fossa, por meio de caminhões em bom estado de 
conservação, de no mínimo 5.000 (cinco mil litros) 
equipado com bomba de sucção e mangote de no 
mínimo 40 metros, com condutor e fornecimento 
de combustível, para atendimento em diversos 
logradouros do município de Tunápolis para 
descarte com destinação correta de acordo com 
as normas ambientais. (PARA RESIDENCIAS 
FAMILIARES).

UNID. 350  R$     183,78  R$      
64.323,00

2

Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e 
destinação final de dejetos provenientes de limpeza 
de fossa, por meio de caminhões em bom estado de 
conservação, de no mínimo 5.000 (cinco mil litros) 
equipado com bomba de sucção e mangote de no 
mínimo 40 metros, com condutor e fornecimento 
de combustível, para atendimento em diversos 
logradouros do município de Tunápolis para 
descarte com destinação correta de acordo com as 
normas ambientais. (PARA ORGÃOS PUBLICOS).

UNID. 200  R$          
183,78

R $           
36.756,00

TOTAL GERAL  R$                            101.079,00
 
DA ABERTURA DO PROCESSO, DO RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS

Período de recebimento das propostas:
Das 14h do dia 28 de janeiro de 2025 as 14h até do dia 12 de fevereiro de 2025 
Início, Abertura da Sessão de Disputa de Preços (lances):
Dia 14:30 do dia 12 de fevereiro de 2025, através do Portal de Compras Públicas.

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br e no 
site da Prefeitura Municipal de Tunápolis: http://tunapolis.sc.gov.br e também poderá ser lidos e/ou obtidos com 
a Equipe de Pregão, no Endereço Rua João Castilho nº111    - Tunápolis/SC, Sala da Comissão Permanente de 
Licitação, nos dias úteis, no horário de expediente da Prefeitura, mesmo endereço e período no qual os autos do 
processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados.

Tunápolis/SC, em 24 de janeiro de 2025.
MARINO JOSÉ FREY

PREFEITO MUNICIPAL
Código registro TCE: B7A0D6A4528F0DC3184493371D352D025E783CBF

AVISO DE LICITAÇÃO
A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que 
lançará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob 
o n. 90002/2025, às 13 horas do dia 11 de fevereiro 
de 2025, para a contratação de serviços continuados 
de manutenção preventiva e corretiva das Estações de 
Tratamento de Esgoto dos prédios do Poder Judiciário de 
Santa Catarina, para execução no regime de empreitada 
por preço unitário. Os interessados poderão acessar o 
edital pelo QR Code abaixo; ou, este e seus anexos, a 
partir do dia 27 de janeiro de 2025, por meio do Portal 
de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/
compras/pt-br), no qual ocorrerá a sessão pública, ou no 
Portal da Transparência do PJSC (https://tjsc.thema.inf.
br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) mediante 
a inclusão do exercício e do número da licitação. Pré-
publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
8F4ABF0C7AA8D6ECE61D25BBAD20DE001D800013. 

Contatos pelos telefones (48) 3287-2032 
ou pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 24 de janeiro de 2025.

Guilherme e Silva Pamplona
Diretor

FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE SÃO JOÃO 
DO OESTE

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
01/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Saúde de São João 
do Oeste e CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 
AMEOSC – CIS/AMEOSC
ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 01/2025
OBJETO: Contratação dos serviços de saúde especializados de 
referência, de média e alta complexidade a nível ambulatorial 
para a população do Município de São João do Oeste, em 
conformidade com as diretrizes do Sistema Único de Saúde-SUS, 
de acordo com a Lei Municipal nº 2.000/2023 e n° 2.086/2024, 
através do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS AMEOSC e 
rateio das despesas administrativas nos termos do art. 8º da Lei 
nº. 11.107/05 para contratação do Consórcio Intermunicipal de 
Saúde - CIS AMEOSC, para o ano de 2025.
VALOR: R$ 277.515,36
PRAZO: 24.01.2025 até 31.12.2025

São João do Oeste – 24 de janeiro de 2025
Cleide Teresinha Wirth Rempel – Secretária Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL           DE ÁGUA ESGOTO
                                              
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 009/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS, CONEXÕES, VÁLVULAS E 
MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVERSOS
 RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 28/01/2025
DATA DA ABERTURA: 10/02/2025 às 09 horas.
O Edital pode ser retirado no site: www.samaejs.com.br e www.
novobbmnet.com.br,encontra-se à disposição dos interessados na 
Sede do Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do 
Sul – SC
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser 
obtidos através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: compras@
samaejs.com.br
Onésimo José Sell
Diretor Presidente 

Registrado no TCE com a chave: 
25477C6CF7F170FD8DF03DA1B17B3071A026AD17



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 27 de janeiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 27/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA – 
SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
52ED8A383458B2244AFD136DA186D5B0B57484FE

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão Presencial nº. 04/2025 – Registro de Preços
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
transporte escolar para o ano letivo de 2025, conforme estudo 
técnico preliminar, termo de referência, e demais anexos ao 
edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min 
do dia 13/02/2025.
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 13/02/2025.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto 
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a 
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário 
de Expediente, e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone: 
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 24 de janeiro de 2025.
Marcio Sansigolo

Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
01/2025

 Torna-se público que o CISAMUREL - CONSÓRCIO 
INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA AMUREL, realizará licitação, 
para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133/2021, 
Resolução nº 07/2023/CIS-AMUREL, e, ainda, de acordo com as 
condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE 
MEDICAMENTOS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, PARA 
OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS DO CISAMUREL, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos.
Data da abertura da sessão pública: 10/02/2025 às 09hrs. 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
A íntegra do Edital e demais informações poderão ser obtidas 
também através do site do CISAMUREL – www.cisamurel.sc.gov.
br – LICITAÇÕES.
Tubarão/SC, 24 de janeiro de 2025. 
Castilho Silvano Vieira - Presidente do CISAMUREL.
Registro e-sfinge: 
E916FB6DA48B3054CBCE61B49775596CDCDB14E1

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025

Está aberto Processo Licitatório, na modalidade Pregão 
Eletrônico, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
para a organização, divulgação e realização da XXV Festa Estadual 
da Ovelha, XX Festa Agropecuária do Município de Campo Alegre/
SC, conforme as condições estabelecidas neste instrumento e 
anexos, e ainda, das diretrizes e acompanhamento da Comissão 
Organizadora. Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: 
R$1.175.251,80. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h do dia 
11/02/2025. no endereço eletrônicowww.portaldecompraspublicas.
com.br, horário de Brasília - DF. Os interessados poderão obter o edital 
no site do Município (www.campoalegre.sc.gov.br). Informações: 
(47) 3632-2266 - Serviço de Suprimentos. Campo Alegre - SC, 24 de 
janeiro de 2025. Lucilaine Mókfa Schwarz. Secretária Municipal de 
Administração.


		2025-01-27T08:06:19-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




